
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 01 июля 2022 года                                                                      № 593 

 

 

О внесении изменений в пункт 3.8. Порядка приема безнадзорных 

животных в муниципальную собственность ЗАТО Видяево и их 

использования, утверждённого постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 15.10.2019 № 850 

 

В соответствии со статьей 231 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 

Мурманской области от 16.07.2019 № 2402-01-ЗМО «Об ответственном 

обращении с животными в Мурманской области», Порядком осуществления 

деятельности по обращению с животными без владельцев в Мурманской 

области, утвержденным постановлением Правительства Мурманской области от 

16.08.2019 № 383-ПП, руководствуясь Уставом ЗАТО Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в пункт 3.8. Порядка приема безнадзорных животных в 

муниципальную собственность ЗАТО Видяево и их использования, 

утверждённого постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 15.10.2019 № 

850, изменения, заменив слова «Ветеринарно-санитарными правилами сбора, 

утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденными 

Министерством сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации от 

04.12.1995 № 13-7-2/469» словами «Ветеринарными правилами перемещения, 

хранения, переработки и утилизации биологических отходов, утвержденными 

приказом Министерством сельского хозяйства России от 26.10.2020 № 626». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО Видяево www.zatovid.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                              Е.Г. Тюрина  

  

 

http://www.zatovid.ru/

